
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
О признании утратившими силу 

отдельных нормативных  

правовых актов области 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ            

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                               

в Российской Федерации» и распоряжением администрации Владимирской 

области от 16.04.2021 № 309-р «О мерах по реализации на территории 

Владимирской области Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ                         

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                            

в Российской Федерации»» п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившими силу: 

- постановление департамента социальной защиты населения 

администрации Владимирской области от 29.12.2015 № 16 «Об утверждении 

административного регламента осуществления департаментом социальной 

защиты населения администрации Владимирской области регионального 

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания на 

территории Владимирской области»; 

          - постановление департамента социальной защиты населения 

администрации Владимирской области от 18.10.2017 № 10 «Об утверждении 

административного регламента осуществления департаментом социальной 

защиты населения администрации Владимирской области регионального 

государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для 

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания»; 

          - постановление департамента социальной защиты населения 

администрации Владимирской области от 21.11.2018 № 13 «О внесении 

изменений в отдельные постановления департамента социальной защиты 

населения администрации Владимирской области»; 

          - постановление департамента социальной защиты населения 

администрации Владимирской области от 25.09.2019 № 15 «О внесении 



2 

изменений в приложение к постановлению департамента социальной защиты 

населения администрации области от 18.10.2017 г. № 10»; 

- постановление Департамента социальной защиты населения 

Владимирской области от 04.09.2020 № 28 «О внесении изменений в некоторые 

нормативные правовые акты».      

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора Департамента социальной защиты населения 

Владимирской области В.А. Хицкову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Директор Департамента                                                                    Л.Е. Кукушкина 


